THỦ TƯỚNG
(Đã ký)

Võ Văn Kiệt

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 389-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Ban an toàn bức xạ

và hạt nhân trực thuộc Bộ Khoa học, công nghệ và môi trường

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Sau khi xem xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường (Văn bản số

50/TCCB ngày 3-2-1994) và Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ (Văn

bản số 24-TCCP/TC ngày 5-3-1994);

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Thành lập Ban an toàn bức xạ và hạt nhân để giúp Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và

Môi trường thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về an toàn bức xạ và hạt nhân.

Nhiệm vụ cụ thể của Ban an toàn bức xạ và hạt nhân do Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ

và Môi trường quy định.

Điều 2

Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức -

Cán bộ Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10299